
Malhotice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.490011N, 17.764155E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1317 (707 let) Katastrální výměra: 766 ha

Počet obyvatel: 363 PSČ: 753 53

Adresa URL: www.malhotice.cz

Historie obce Malhotice
První zmínka o obci se přisuzuje Mikuláši z Malchnovicz (Malhotic), který je uveden jako svědek na listině pro
klášter ve Vizovicích v roce 1321. Od roku 1420 je jako majitel zboží Malhotice uveden Jan z Malhotitz, v 16.
století to byl Jan starší Obešlik z Lipultovic a po něm další příslušníci téhož rodu.  V 17. století se
panství dostalo do rukou příslušníků rodu Bojakovských z Knurova, kteří si jej podrželi až do 20.
století. V roce 1926 podlehl statek pozemkové reformě, kdy část pozemků zůstala majiteli Bedřichu
Bojakovskému a zbývající části byly rozkoupeny jako zbytkové statky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3331/malhotice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:01:48


